
UCHWAŁA NR XXXIX/290/2021 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 8 listopada 2021r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( j. t. Dz. U. z 2021r, poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 1 oraz 
art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( j. t. Dz. U. 2018r, 
poz. 870) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją mieszkańców Gminy Bestwina w sprawie 
zmiany okręgów szkolnych wniesioną do Rady Gminy Bestwina w dniu 
8 listopada 2021r., Rada Gminy Bestwina uznaje petycję zasługującą na 
uwzględnienie z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B484857-F3B9-4F53-AA0D-5B0FB8713DA4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 8.11.2021, na ręce Przewodniczącego Rady Gminy, wpłynęła petycja 
mieszkańców Gminy Bestwina w sprawie zmiany okręgów szkolnych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował petycję do Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina celem przeprowadzenia 
postepowania wyjaśniającego. 
 
Posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji w przedmiocie rozpatrzenia 
petycji odbyło się w dniu 29.11.2021 
 
Przewodnicząca Komisji SWiP w dniu 29.11.2021 otrzymała pismo w sprawie 
tej petycji od Sekretarza Gminy pana Arkadiusza Maja. 
Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego KSWiP w drodze głosowania 
podjęła następująca decyzję: petycja może być przyjęta przez Radę Gminy 
Bestwina, gdyż: zgodnie z art. 39 ustawy Prawo Oświatowe ( Dz.U.z 2021 r., 
poz.1082) sieć publicznych szkół podstawowych powinna być zorganizowana w 
sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnienie obowiązku szkolnego, a 
droga dziecka z domu do szkoły nie może przekraczać 3 km w przypadku 
uczniów klas I-IV i 4 km w przypadku uczniów klas V-VIII szkół 
podstawowych. Zmiana obwodów publicznych szkół podstawowych, a przed 
wszystkim Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bestwince i Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Kaniowie, umożliwi wszystkim dzieciom spełnienie 
obowiązku szkolnego w jak najlepszych warunkach, z uwzględnieniem 
prowadzenia nauczania w systemie jednozmianowym. 
 
Z posiedzenia Komisji SWiP sporządzono protokół z dnia 29.11.2021. 
 
W dniu 16.12.2021r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady 
Gminy Bestwina. W czasie tego posiedzenia przewodnicząca Komisji SWiP 
zapoznała radnych z przebiegiem postępowania wyjaśniającego dotyczącego 
petycji oraz przedstawiła rekomendację Komisji co do sposobu  jej załatwienia. 
W głosowaniu radni uczestniczący w posiedzeniu wspólnym komisji 
zadecydowali o przyjęciu petycji: 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się”. 
 
W dniu 20.12.2021r. w czasie sesji organu stanowiącego Rada Gminy Bestwina 
uchwałą zadecydował ostatecznie o przyjęciu petycji: 14 głosów „za”, 1 głos 
„wstrzymujący się”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B484857-F3B9-4F53-AA0D-5B0FB8713DA4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

